PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL COMPLEMENTAR Nº 003 AO
EDITAL  Nº  004/2025  PARA  CONTRATAÇÃO  TEMPORÁRIA  DE  PESSOAL
PARA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

A  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO  DE  CONFRESA,  ESTADO  DE

MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, considerando O DECRETO

085/2025,  Lei  1537/2025,  de  dezembro  de  2025,  TORNA  PÚBLICA  A
REALIZAÇÃO  DE  PROCESSO  SELETIVO  SIMPLIFICADO  PARA
CONTRATAÇÃO  TEMPORÁRIA  DE  PESSOAL,  POR  EXCEPCIONAL
INTERESSE  PÚBLICO,  NO  ÂMBITO  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
EDUCAÇÃO, PARA O ANO LETIVO DE 2026, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS,

resolve

1- Divulgar Resposta do recurso contra Edital Complementar 002 –
Lista Preliminar de Inscritos;

2- Registra-se, Publique-se e Cumpra-se,

LEANDRO PAULA DOS SANTOS
Presidente da Comissão Organizadora

Portaria 890/2025

Confresa – MT, 07 de janeiro de 2026.

EDITAL SIMPLIFICADO Nº 004/2025– ANEXO I – PARECER DE RECURSOS CONTRA
O RESULTADO PRELIMINAR

NOME RECURSO RESPOSTA

CRISTIANE RIBEIRO
DA SILVA

Número: 02

Não encontrei meu nome na lista de
inscritos

Em análise à publicação do dia 05/01/2026,
seu nome consta na inscrição nº 420 para o
cargo de TDI, conforme listas no site oficial
e Diário Oficial
Situação: Indeferido

 ADRIELLY DE
FREITAS FERREIRA

Número: 03

Meu nome ficou errado meu nome é
ADRIELLY DE FREITAS
FERREIRA.

Constatado erro  no  momento  da  inscrição.
Procedeu-se à correção para o nome correto
na inscrição nº 1089.
Situação:  Deferido

ADRIELLY DE FREITAS
FERREIRA

Número: 04

Meu nome ficou errado meu nome é
ADRIELLY DE FREITAS
FERREIRA.

Solicitação  repetida  atendida  conforme
resposta anteriormente

Situação: Indeferido

MARYA EUGENIA
RODRIGUES DOS
SANTOS

Número: 05

Venho, por meio deste, solicitar a
inclusão do meu nome na relação de
inscritos do Processo Seletivo
Simplificado 2026, uma vez que
realizei minha inscrição
regularmente para o cargo de
Técnico em Documentação Escolar
(TDE), conforme comprovante em
anexo.
Dados da candidata:
Nome: Marya Eugênia Rodrigues
dos Santos
CPF: 704.989.271-80
Nº da inscrição: 000888
Cargo: Técnico em Documentação
Escolar

Em análise à publicação do dia 05/01/2026,
o nome encontra-se na inscrição nº 888 em
ordem numérica

Situação: Indeferido

PATRÍCIA JESUS BRITO

Número: 06

tdi
Sistema indica 3 inscrições para cargos
diferentes. Conforme item 4.3.5 do edital,
será validada apenas a última.

Situação: Indeferido

ILZA PAULA
SINHORELI

Número: 07

Fiz minha inscrição e meu nome não
apareceu na lista o que aconteceu?

Não  consta  inscrição  no  sistema  para  o
referido  nome  e  não  foi  apresentado
comprovante de inscrição.

Situação: Indeferido

THAYNARA MOREIRA
MACIEL

Número:08

E .

Nao houve solicitação experessa pelo
candidato no formulario de recurso.

Situação: Indeferido

SUELINE KLOC
VARGAS

Número: 09

Me escrevi na seletiva para atuar na
área de ADI no período vespertino,
ja trabalhei como TDI uma vez e
quero como ADI, tô no meu último
ano na faculdade de pedagogia, ja
atua na área 1 ano e pouco e estou
super endereçada na vaga

Conforme item 4.3.1 do edital, a conferência
dos dados no ato da inscrição é
responsabilidade do candidato

Situação: Indeferido

ANGELICA BRUNA
MACIEL SILVA

Número: 10

Boa tarde,segue meu currículo
minhas informações pessoais

Conforme itens 4.3.6 e 4.4 do edital, anexos
devem ser enviados no ato da inscrição; não é
permitido envio após o encerramento

Situação: Indeferido
NEUBINAY SILVA
LIMA

Número: 11

Olá, fiz a minha inscrição para
infraestrutura, mais gostaria de
refazer pra nutrição. Tem como eu
refazer ou vou ficar na infraestrutura
mesmo??

Conforme item 4.4, após o encerramento das
inscrições, não é permitido trocar de cargo ou
realizar nova inscrição.

Situação: Indeferido

ROSIANE RAMALHO
SILVA

Número: 12

Gostaria de mudar para pedagogo na
professor Antônio Soares da Silva

Conforme item 4.4, após o encerramento das
inscrições, não é permitido trocar de cargo.

Situação: Indeferido

REOMARIO ANTÔNIO
MESSIAS

Número: 13

Quero concorre uma vaga para
vigilante

Inscrições encerradas; não há possibilidade de
inserir novos candidatos no processo seletivo

Situação: Indeferido

MARIA VILENE DA
SILVA REIS

Número: 14

Apoio infrestutura
Nao houve solicitação experessa pelo
candidato no formulario de recurso. Inscrição
a mesma procede normalmente no processo
seletivo.
Situação: Indeferido

KETINA RAYANE
PINHEIRO LEAL

Número: 15

Segue em anexo atestado de
conclusão do curso de nível superior
Tecnologia em Gestão Comercial.
Por motivos de recesso não puderam
enviar antes, onde o mesmo foi

Conforme item 4.4, após o encerramento do
período  de  inscrição,  não  é  permitido  o
envio de novos documentos.

Situação: Indeferido

solicitado dia 11/12/2025.
Peço encarecidamente q olhe meu
caso com atenção, pois o mesmo
ajudara muito na minha
classificação.

RAÍ MARQUES DA
SILVA

Número: 16

sim Realizou 2 inscrições; conforme item 4.3.5 do
edital, será validada apenas a última inscrição
realizada.

Situação: Indeferido
RAÍ MARQUES DA
SILVA

Número: 17

sim Solicitação  repetida  atendida  conforme
resposta anteriormente

Situação: Indeferido

		2026-01-07T16:07:36-0300